ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЛИНЁВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

от 11.11.2014 г  №181

Об утверждении муниципальной целевой Программы развития молодежной политики на
территории  Линёвского городского поселения на 2015 год

       В целях развития молодежной политики в 2014 году на территории Линёвского

городского поселения, руководствуясь Уставом Линёвского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить муниципальную целевую Программу развития молодежной политики на

территории Линёвского городского поселения на 2015 год. Приложение №1.

      2.  Настоящее  постановление  подлежит  официальному  размещению  на  станице

Линёвского городского поселения сайта Жирновского муниципального района.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Линёвского

городского поселения                                                                          Г.В. Лоскутов

Муниципальная целевая
Программа развития молодежной политики на территории

Линёвского городского поселения на 2015 год

Паспорт программы

Наименование программы Муниципальная  целевая  Программа  развития
молодежной  политики  на  территории  Линёвского
городского поселения

Основные исполнители Администрация Линёвского городского поселения
Цели и задачи Цель:

развитие  и  укрепление  правовых,  экономических  и
организационных   условий  для  гражданского
становления,  эффективной  социализации  молодых
граждан  в  условиях  демократического  общества,
рыночной  экономики  и   правового  государства,
самореализация  личности  молодого  человека,  как
активного  участника  преобразований  современного
общества.
Задачи:
- вовлечение молодежи в общественную  жизнь района
и поселения;
-  правовое  просвещение  и  защита  прав  молодого
поколения;
- воспитание патриотизма, чувств гражданственности и
любви к своей малой Родине;
-  профилактика  наркомании,  алкоголизма  и  других
зависимостей среди молодежи;
-  пропаганда  и  создание  условий  для  организации
здорового образа жизни;
-  решение  вопросов  трудоустройства   и  занятости
молодежи;
-  приобщение  к  национальным,  государственным,
культурным и общечеловеческим ценностям

Объемы  и  источники
финансирования

Денежные  средства  бюджета  Линёвского  городского
поселения

Ожидаемые результаты Улучшение  условий  жизнедеятельности,  здоровья,
досуга,  рост  образованности  и  нравственно-
культурного уровня молодежи.

Разработчик программы Администрация  Линёвского  городского  поселения
Жирновского муниципального района

Срок реализации 2015 год

1. Введение
Программа представляет собой нормативный документ, определяющий содержание

основных мероприятий по реализации на территории Линёвского городского поселения
государственной молодежной политики.

Приложение №1
к постановлению главы Линёвского
городского поселения  от 11.11.2014 г
№181

Проблема  адаптации  молодых  людей  к  новым  социально-экономическим  и
политическим  отношениям  является  одной  из  основных  в  социальной  сфере.  Анализ
функционирования  отрасли  молодежной  политики  в  последние  годы  показывает,  что
данное  направление  по  темпам  роста  можно  отнести  к  одной  из  динамично
развивающихся отраслей социальной сферы.

Деятельность  сектора  молодежной  политики  администрации  Линёвского
городского поселения направлена на решение молодежных проблем и осуществляется в
условиях правового, организационного и финансового обеспечения.

Мероприятия программы:

№
п/п

Наименование мероприятий Срок
исполнения

Ответственный
исполнитель

Ожидаемые
результаты

1. Социальная защита молодежи и подростков
Участие в работе комиссии
по делам
несовершеннолетних

по  плану,  в
течение года

Специалист
администрации

Профилактика
правонарушений
среди молодежи

Организация   совместной
работы  с  молодежными  и
детскими организациями

в течение года Специалист
администрации,
МОУ  ДОД
«Линёвский
Центр  детского
творчества»,
МУ «Линёвский
Дом культуры»

Привлечение
творческой
молодежи  и
развитие  её
потенциала

Организация  летнего
отдыха детей и молодежи

Июнь- август Специалист
администрации
совместно  с
отделом
молодежи
Жирновского
муниципального
района

Улучшение
состояния
здоровья
молодого
поколения

2. Трудоустройство
Временное трудоустройство
молодежи

Июнь- август Специалист
администрации

Оказание
социальных
услуг  по
решению
социальной
помощи
молодым
гражданам

3. Дополнительные мероприятия
Участие  в  проведении
районной  акции,
посвященной
международному  дню
борьбы со СПИДом

декабрь Специалист
администрации

Формирование
жизненной
позиции и стиля
у  молодого
поколения

Проведение  тематического
вечера,  посвященного  Дню
поселка

сентябрь Специалист
администрации,
МУ «Линёвский
Дом культуры»

Повышение
интереса  к
истории родного
края

Проведение  тематического
вечера,  посвященного  Дню
молодежи

июнь Специалист
администрации,
МУ «Линёвский
Дом культуры»

Организация
досуга  молодого
поколения

Награждение школьников  –
медалистов   и  победителей
в  областных  спортивных
соревнованиях

май Специалист
администрации

Привлечение
творческой
молодежи  и
развитие  её
потенциала

Награждение
несовершеннолетних
граждан,  работавших  в
период  летних  каникул  по
благоустройству поселка

сентябрь Специалист
администрации

Решение
вопросов
трудоустройства
и  занятости
молодежи

Участие  в
межмуниципальном
фестивале «Мы внуки твои,
Победа»

по плану Специалист
администрации,
МУ «Линёвский
Дом культуры»

Патриотическое
воспитание
молодежи

Участие  в  районных
турнирах, фестивалях

по плану Специалист
администрации,
МУ «Линёвский
Дом культуры»

Нравственно-
эстетическое
воспитание
молодежи

Приложение №1
к  муниципальной целевой Программе
развития молодежной политики на
территории Линёвского городского
поселения

Финансовый план мероприятий по молодежной политике
на 2015 года в разрезе предметных статей

Наименование
статьи

Код
статьи

Всего
денежных

средств
тыс. руб.

1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал

50.0
Прочие услуги

(трудоустройство)
226 20.0 20,0

Приобретение
материальных

запасов

340 30.0 19 11

План развития молодежной политики на территории Линёвского городского поселения на 2015 год

№п/п Наименование
мероприятий

Денежны
е
средства

1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал
I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Всего денежных средств 50,0
1 Трудоустройство 20,0
2 Проведение

тематического
вечера,
посвященного  Дню
молодежи

10,0

3 Награждение
школьников  –
медалистов   и
победителей   в
областных
спортивных
соревнованиях

9,0

4 Награждение
несовершеннолетни
х  граждан,
работавших  в
период  летних
каникул  по
благоустройству
поселка

6,0

Приложение №2
к муниципальной целевой Программе
развития молодежной политики на
территории Линёвского городского
поселения

5 Участие  в
межмуниципальном
фестивале  «Мы
внуки твои, Победа»

5,0